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Inngangur: 
Í Lokaverkefni í Bygginariðnfræði haustannar 2013 var nemendum skipt upp í hópa sem 

síðan unnu að hönnun húss sem  varð ofaná eftir að nemendur höfðu komið með sínar 

tillögur að húsi og kynnt það fyrir leiðbeinendum. Verkefnið að Glitvöllum 17, var unnið af 

meðlimum í hópi nr. 1 og skipa hópinn Björn Karlsson, Kristján Snær Karlsson og Guðjón 

Ólafur Guðbjörnsson.  

 

 

Kröfur sem gerðar eru voru til lokaverkefnis í byggingariðfræði: 

 Í lokaverkefninu skal teikna að hámarki 200 m2 einnar hæðar staðsteypt einbýlishús með 

innbyggðri bílageymslu fyrir einn bíl. Húsið skal hafa allar þær vistarverur sem tilgreindar 

eru í gildandi byggingarreglugerð og skal lágmarks stærð þeirra vera eins og kemur þar 

fram. Tvö samliggjandi barnaherbergi skulu vera í húsinu þannig að hægt sé síðar að 

breyta þeim í eitt herbergi. Við húsið skal vera 15 m2 sólstofa. Sökkull, plata og útveggir 

skulu vera úr járnbundinni steinsteypu og útveggir einangraðir að utanverðu með 

loftræstri klæðningu. Þak skal vera úr timbri, annarsvegar borið uppi af kraftsperrum og 

hinsvegar upptekið og borið uppi af stál- eða límtrésbita. Þak skal samræmast kröfum í 

deiliskipulagi. Við hönnun hússins skal farið að lögum um mannvirki nr. 160/2010 sem 

tóku gildi 1. janúar 2011 og byggingarreglugerð nr.112/2012 sem tók gildi 24. janúar 

2012. 

Lýsing: 

Verkefnið var hannað frá grunni 177m² einbýlishús staðsteypt auk 15m² sólstofu. Skilað 

var inn fullbúnum aðaluppdráttum, byggingaruppdráttum og séruppdráttum. Í þessari 

skýrslu er svo að finna ítarlega verklýsingu, tilboðsskrá, kostnaðaráætlun, 

varmatapsútreikninga, burðarþolsútreikninga, gátlista bygginarfulltrúa og fl. 

 Niðurstaða: 

Verkefni þetta veitir góða og raunhæfa innsýn  í fagið. Verkefnið reynir á að nýta sér þá 

kunnáttu sem nemendur hafa aflað sér í gegnum námið. Í þessu verkefni reyndi bæði á 

samvinnu jafnt og sjálfstæða vinnu og unnu nemendur líkt og þeir væru að reka fyrirtæki. 

Verkefni þetta verður góður undirbúningur fyrir vönduð og markviss vinnubrögð úti á 

hinum almenna vinnumarkaði.  
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Verklýsingar: 
 

1.  AÐSTAÐA  

 

1.1. Aðstaða og vinnupallar. 
 

1.1.1. Aðstaða. 
 

Gert er ráð fyrir að verktaki við  frágangs innanhúss  og utanhúss setji upp 

vinnubúðir og geti tengt sig inná lagnir frá þeim vinnubúðum.Verktaki skal haga 

verkum sínum á þann hátt að það trufli ekki . Verktaki skal leggja til alla 

nauðsynlega og lögbundna aðstöðu fyrir starfsmenn sína og til geymslu á efni. 

Einnig skal hann leggja til aðstöðu fyrir uppdrætti, þar sem verkstjórar og fagmenn 

eiga greiðan aðgang að.  Í verklok skal verktaki fjarlægja alla aðstöðu sína og 

búnað af verkstað og hreinsa allt rusl af svæðinu tengd vinnu verktaka. Verktaki 

hefur aðgang að öllu vinnurafmagn meðan á verkinu stendur. Að verki loknu skal 

verktaki taka niður allan bráðabirgðabúnað og lagnir vegna vinnurafmagns sem 

honum hefur lagt til. Allar vinnuraflagnir á byggingarstað skulu vera í samræmi við 

reglugerðir og ætlaðar til að þola þá meðferð sem vænta má á byggingarstað sem 

þessum. Verktaki kostar alla þá aðstöðu sem hann kýs sér. Umhirða á lóð skal 

ávallt vera góð og skal verktaki fara eftir fyrirmælum verkkaupa þar að lútandi. Allt 

rusl skal fjarlægt jafnóðum af byggingarstað.  Vinnuskálar og annar búnaður 

verktaka skal fjarlægður í verklok. Verktaki skal fjarlægja allt rusl af svæðinu í 

verklok og hreinsa allt vinnusvæðið og það rusl sem rekja má til vinnu verktaka.  

Einingaverð skulu innifela allan kostnað við aðstöðu  vinnu- og áhaldaskúra. 

Mælieining er heild. 

 

1.1.2 Vinnupallar. 

Verktaki skal leggja til og kosta öll áhöld, vélar, vinnupalla, keyrslubrautir og 

verkfæri sem til þarf við framkvæmdirnar, enn fremur allan flutning á efni.  

Mælieining er heild. 

Einingaverð skulu innifela allan kostnað við  vinnupalla. 
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2.1. FRÁGANGUR UTANHÚSS 
 

2.1. Þak 

2.1.1. Þakpappi. (asfaltpappi). 
 

Undir stálklæðningu kemur eitt lag af undirlagspappa er skarist um 0.1 metra og 

þéttneglist með pappasaum. Pappann skal leggja langs eftir þaki, byrja niður við 

þakbrún og loka yfir mæni með síðustu lengju. Þannig skal ganga frá pappanum 

að hann rifni ekki né skemmist áður en þakklæðning er lögð á.  

Mælieining er m2 

 

2.1.2. Skotrenna. 
 
 Skotrennur skulu vera úr sama efni og þakklæðning. 

Mælieining er m 

 

2.1.3.  Þakklæðning. 

Klæðning  þaks skal vera bárujárn 0,6mm aluzink, eða af annarri sambærilegri 

gerð sem tilgreind er í magnskrá. Plötur skulu vera heilar frá mæni að þakskeggi, 

en skarast á hliðarsamskeytum um minnst eina og hálfa báru undan ríkjandi 

vindátt.  Þaklæðningu skal negla með viðeigandi kambnöglum. Neglt skal gegnum 

hábáru og þess vandlega gætt, að klæðningin dældist ekki við naglahausinn. 

Fjarlægð milli naglaraða skal mest vera 0.70 metrar. Inni á þaki nægir, að neglt sé í 

aðra hvora hábáru. Í hliðarsamskeyti platna komi einn aukanagli og tveir við gafla. 

Næst þakbrúnum og við kjöl þarf að negla þéttar. Í tveimur naglaröðum næst kjöl 

og þremur næst þakbrún skal vera neglt í hverja hábáru. Þegar neglt er í hverja 

hábáru, skulu vera um það bil 0.15 metrar milli aðliggjandi nagla, svo að þeir lendi 

ekki í sama borði.  Fylgjast skal vandlega með, að negling sé ekki tæpt í borði.  

Mælieining er m2 
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2.1.4 Kjölur. 

 Kjölur skal vera úr sama efni og þakklæðning. 

Mælieining er m 

 

2.1.5. Blikkanntur undir þakklæðningu. 

Blikkkanntur  skal koma undir þakpappa að framanverðu þakbrúnar og framm á 

klæðningu þakkants og skal vera úr sama efni og þakklæðning. 

Mælieining er m 

 

2.2. Gluggar og gler 
 

2.2.1.- 

2.2.7.  Gluggar. 

Efni í glugga skal vera Maghony.  Í gluggakarma skal nota Maghony,  í karma, 

pósta og glerlista  aðalinngangsdyra.  Allt efni skal fúaverja með ídýfu í litlaus 

uppleyst fúavarnarsölt í minnst 30 mín.  Karmstykki séu ósamsett í heilum 

lengdum.  Horn skulu vera felld með beinum töppum, þétt með elastísku kítti í 

samsetningu.  Allir opnanlegir rammar eru topphengdir á koparlamir. Hvern ramma 

skal setja 1 stk.  stormjárn og eitt sett af gluggakrækjum, nema  þar sem eru 

björgunarop skal vera hægt að opna án lykils eða annarra verkfæra.  Þéttilista skal 

fella í gluggagrind.  

 

2.2.8.  Gler. 

Allt gler skal vera 1. flokks, einangrunar-gler og minnst 5 ára ábyrgð skal fylgja á 

tvöföldu gleri.  Einangrunarglerið skal fullnægja ÍST-44:  "Einangrunargler gæði og 

prófanir. Við ísetningu einangrunarglers skal fylgja leiðbeiningum þess 

glerframleiðanda er selur gler til framkvæmdarinnar og reglum um ísetningu 

samkvæmt (Rb (31) 104.2) einangrunarglers . 

Mælieining er stk. 
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 2.3  Hurðir. 

 

2.3.1.- 

2.3.4. Hurðir  

Smíða skal og setja í útihurðir á verönd, og aðalinngang hússins.  Útidyrahurð: Er 

úr massívu Maghony ásamt glerlistum og karm og sett í eftir á.  Á útidyrahurð skal 

setja 4 stk 4" koparlamir með kúlulegum, skrá og hún.  Á útidyrahurð skal setja 

sparkplötu og klæða af þröskuld, að utan og innan.  Garð- og svalahurð:Skulu vera 

úr massívu Maghony.  Á hverja hurð skal setja 3 stk. koparlamir á kúlulegum. 

Einnig skal setja svalahurðaskrá, sem festir hurð að ofan og neðan og í miðju.  Á 

aðalinngangshurð skal setja bréfalúgu sem er lokuð bæði að utan og innan. 

Þéttilista skal fella í garð- og svalahurðir og karma aðalhurða.  Bílskúrshurð: Hurðin 

skal vera af viðurkenndri gerð og skal eftirlitsmaður verkkaupa samþykkja hana 

áður en hún er sett í.  Um fúavörn gildir það sama sem sagt hefur verið um glugga. 

Mælieining er stk 

 

2.3  Utanhúsklæðning. 

2.4.1. Flísar og burðarkerfi. 

Klæða skal útveggi hússins með 300 X 600  frostþolum flísum.  Samræmi við 

teikningar hönnuða og verklýsingu þessa. Skal uppskipting klæðningar vera í 

samræmi við teikningar hönnuða og skal frágangur vera í samræmi við 

hönnunargögn. Fúgulokanir, úthornsvinklar og sökkullistar skulu vera í samræmi 

við uppsetningarkerfi . Litur á sýnilegum fylgihlutum  (fúgulokanir, úthornsvinklar og 

sökkullistar) skal vera sá sami og á flísum . Öll meðferð og geymsla skal vera í 

samræmi við fyrirmæli framleiðanda og snúa að því að verja efni fyrir öllum 

skemmdum sem orsakast gætu af gáleysislegri meðhöndlun. Gæta skal 

sérstaklega að því að allt efni, plötur, festingar o.s.fr.v. séu þannig að ekki geti 

orðið spennumunur milli efna sem orsakað getur tæringu.  Klæðningin skal 

standast allar kröfur skv. byggingarreglugerð.  Verktaki skal leggja til burðarkerfi 

undir klæðingu í samræmi við verklýsingu þessa. Skal burðarkerfi vera gert úr áli 

svo að ekki myndist rafspenna milli ólíkra efna. Festa skal upp álknekti með 

heitgalvanhúðuðum múrboltum M 8 x 60 mm. Við borun vegna festingar skal gæta 

þess að blásið sé öllu ryki úr gati til að ná mögulegri hámarksfestingu. Á milli 

álknektis og steypu er æskilegt  að einangra á milli með asfaltpappa. Skal þéttleiki 

álknekta vera í samræmi við samþykkta útreikninga burðarþolshönnuðar. Þegar 
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lokið er að stilla af álknekti skal fullherða múrbolta í samræmi við leyfilega  herslu 

múrbolta uppgefna af framleiðanda.  Festa skal upp T- og L- leiðara í samræmi við 

skiptingu klæðningar á húsvegg. Þegar leiðarar eru festir upp skal byrja á að stilla 

þá af og festa í miðjan leiðara með 4,2 x 19 mm ryðfríri borskrúfu í miðjugat á 

álknekti. Skal síðan festa leiðara með 2 samskonar skrúfum í hvert álknekti í þar til 

gerð ílöng göt til að leyfa efni að fljóta við eðlilegt þan á áli. 

Frágangur við glugga, kanta, þakbrún, sökkul o.s.frv. skal vera skv. sérteikningum. 

Nota skal álplötur í þykkt 2.0mm  undir samskeyti á hornum og kringum glugga. 

Gæta skal að nota rétta stærð af borum þegar borað er fyrir hnoðunum < 7,00mm. 

Lögð skal áhersla á að loftun sé allstaðar óhindruð. Hvað varðar önnur atriði í 

sambandi við meðferð, geymslu o.s.frv. á klæðningarplötunum og undirgrind skal 

fara í hvívetna eftir fyrirmælum framleiðenda.  Vegna hættu á tæringu skal hindra 

alla snertingu áls  við blauta steypu eða aðra málma.    Gæta skal sérstaklega að 

því að allt efni og allar festingar séu þannig, að ekki sé um spennumun að ræða 

milli efna.  Allt efnisval og allur frágangur skal miða að því að hvergi komi til 

tæringar. Upplíming flísa. Allar flísar skulu límdar upp með  flísalími ásamt  

límborða. Hreinsa skal alla leiðara og bakhlið flísa  áður en límborði er settur. Ath 

að staðsetja límborða nær brún flísa svo lím þrýstist ekki á milli flísa.   

Mælieining er m2 

 

2.4.2. Einangrun 

Einangra skal útveggi  með steinullareinangrun, með 125mm þykkum veggplötum 

með rúmþyngd 80 kg/m3. Samkvæmt íslenskum staðli ÍST 66. Einangrun skal 

leggja þétt saman og forðast skal allar kuldabrýr svo ekki blási í gegnum einangrun 

við horn og brúnir. 

Mælieining er m2 

 

 

2.5. Þakkkantur,rennur og niðurföll 

2.5.1 Þakkantur.  Allt efni skal vera valið og gallalaust.  Viðarefni skal vera kvistalítið og 

húsþurrt og fúavarið a.m.k. eina umferð áður en það er sett upp. Afréttir listar skulu 

vera úr  fúavarinni furu af þeirri stærð sem kveðið er á í teikningum. Járnfestingar 

skulu vera galv. listar undir sperru  skrúfast með galv skrúfum í hverja sperru. 

timburgrind í a.m.k. c/c 600 mm og undir alla plötukanta. Allur krossviður klæddur 

undir  grind  skal vera vatnslímdur (exterior glued) grenikrossviður, er standist DIN-
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staðla. Í loftrás sem er 25mm breið skal vera ryðfrítt flugnanet. Vatnsklæðning skal 

fúaverja a.m.k. einu sinni og grunna með einni áferð áður en klæðningu er sett 

upp.  Vatnsklæðningu skal skrúfast með ryðfríum skrúfum.   

Mælieining er m 

 

  2.5.2 Þakrennur og rennubönd. 

Þakrennur skal smíða 100mm úr aluzink, sbr. teikningu.  Rennubönd skulu vera 

traust og tryggja skal að rennur halli að niðurföllum. 

Mælieining er m 

 

 2.5.3  Þakniðurföll. 

Niðurföll skulu vera 80mm úr aluzink. Ganga skal tryggilega frá festingum. 

Mælieining er m 

 

           

 

 

3.      Frágangur innanhús. 
 

3.1 Loft. 

3.1.1. Steinullareinangrun í timburloft. 
 

Milli sperra kemur 22 mm steinullareinangrun með vindpappa með þannig að hún 

liggi alls staðar fast að öllum veggjum eða þakhlutum hvergi myndist holrými án 

þess þó að hún pressist saman. Þar sem er gert ráð fyrir útloftun skal gæta þess, 

að útloftunarbil a.m.k. 25 mm myndist.  Sjá sérteikn.nr A 09. 

Mælieining er m2 
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3.1.2. Rakavarnarlag úr þolplasti í loft. 
 

Rakavarnarlag úr 0,2 mm þolplasti skal setja neðan á sperrur eða bita.  Samskeyti 

skarast minnst 20 cm einungis á timburundirstöður og þéttist nægilega. Vanda skal 

þéttingu milli rakavarnarlags veggs og lofts. (Sjá leiðbeiningar frá 

Rannsóknarstofnun byggingariðnaðarins, um frágang á plastdúk fyrir rakavörn.) 

Mælieining er m2 

 

3.1.3. Loftagrind. 
 

Þar sem loft eru niðurklædd skal setja uppgrind úr þykktarheflaðri furu af þeirri 

stærð sbr.teikning og koma undir sperrur eða timburgrind í a.m.k. c/c 600mm, 

skulu listar vera undir öllum plötusamskeytum.  Meðfram öllum veggjum komi 

leiðarar úr sama efni. Þar sem rakaþétt lag er sýnt undir listum skal gæta þess, að 

það skemmist ekki við uppsetningu þeirra. 

Mælieining er m2 

 

 

3.1.4. Loftaklæðning. 
 

Loftaklæðning skal vera 13mm gifsplötur, festist á plötuhliðum með skrúfum á 200 

mm millibili og í miðstoðir með 300 mm millibili.  Skulu skammhliðir skrúfaðar á 225 

mm millibili.  Skrúfur skal staðsetja í lágmarki 10 mm fjarlægð frá pappírsklæddri 

hlið en lágmark 15 mm frá sagaðri hlið.  Skrúfurnar eiga að þrýstast í pappírinn 

(0,5-1 mm) án þess að rjúfa hann. Samskeyti hornréttra skammhliða sem á að fela 

verður að skera með hnífi og spartla vandlega yfir. Skurðurinn skal vera 2-3 mm 

djúpur og 2-3 mm breiður. Skera skal horn og slípa fyrir uppsetningu platnanna.  

Gifsplötur skal geyma á þurrum stað í umbúðum þar til kemur að notkun. 

Mælieining er m2 
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3.2.  
3.3.  Málun spörtlun útveggja. 
      

3.2.1 Eftir  plötumót sem notuð við steypu ber  að slípa og sandspartla fleti ef þeir eru 

nægilega sléttir, annars skal slípa niður misfellur og mótaför, þannig að viðunandi 

áferð náist.  Leita skal samþykkis eftirlitsmanns. 

Við alla málningarvinnu skal farið eftir leiðbeiningum framleiðenda málningarinnar 

um allan undirbúning og framkvæmd. Um efni og lit sjá nánar í efnis- og litaskrá.  

Áður en málun hefst skulu fletir vera hreinir og þurrir. Rakastig í múrhúðuðum 

veggjum skal vera undir 2% áður en málun innanhúss hefst. Bent skal á að helstu 

framleiðendur málningar hafa gefið út leiðbeinandi bæklinga varðandi vöru sína, 

eru verktakar kvattir til að kynna sér þær.  Grunna með blöndu af semplasti, vatni 

og plastmálningu(1:5:1). 1 umf. mála með perlu- mynsturmálningu þynntri með 

vatni til að ná mýkri áferð. 2 umf. mála með plastmálningu  í endanlegum lit.  3 

umf. mála með kópal- glitru. 

Mælieining er m 

 

 

 

3.2.2 Málun, spörtlun léttraveggja. 

 

Áður en málun hefst skulu fletir vera hreinir og þurrir. Gera skal við skrúfugöt, 

samskeyti og aðrar misfellur á yfirborðinu með spartli og slípa yfir.  Að lokum skal 

mála samkvæmt efnis- og litaskrá eins og lagt er til hér á eftir:   Veggi,  í eldhúsi, 

baðherbergi, búri og þvottaherbergi skal mála með þremur umferðum af 

plastmálningu.   

Mælieining er m 
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3.2.3  Málun, spörtlun og lofta.  

Áður en málun hefst skulu fletir vera hreinir og þurrir. Gera skal við skrúfugöt, 

samskeyti og aðrar misfellur á yfirborðinu með spartli og slípa yfir.  Að lokum skal 

mála samkvæmt efnis- og litaskrá eins og lagt er til hér á eftir: Loft í eldhúsi, 

baðherbergi, búri og þvottaherbergi skal mála með þremur umferðum af 

plastmálningu.  Loft í öðrum herbergjum, gangi og skála skal mála tvisvar með 

plastmálningu.   

Mælieining er m2 

 

3.3.  Léttir innveggir.  

3.3.1. Veggir skulu vera sbr. teikningar og 2 x 2 x 13mm gifsi á 95 mm blikkgrind 

Einangrun skal vera  steinullareinangrun með rúmþyngd a.m.k. 30 kg/m3.  

Gifsplötur festist á plötuhliðum með skrúfum með  200 mm millibili og í miðstoðir 

með 300 mm millibili.  Skulu skammhliðir skrúfaðar á 225 mm millibili.  Skrúfur skal 

staðsetja í lágmarki 10 mm fjarlægð frá pappírsklæddri hlið en ágmark 15 mm frá 

sagaðri hlið. 

Skrúfurnar eiga að þrýstast í pappírinn (0,5-1 mm) án þess að rjúfa hann. 

Samskeyti hornréttra skammhliða sem á að fela verður að skera með hníf og 

spartla vandlega yfir. Skurðurinn skal vera 2-3 mm djúpur og 2-3 mm breiður. 

Skera skal horn og slípa fyrir uppsetningu platnanna.  Gifsplötur skal geyma á 

þurrum stað í umbúðum þar til kemur að notkun. 

Gifsplöturnargarplötur skal alltaf skeyta á stoðum / bitum, klæðningu skal vera 

tvöföld, skal víxla plötusamskeytum þannig að aðeins séu ein samskeyti á hverri 

stoð. 
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Tilboðsskrá: 
 

1 Aðstaða 
     

       1.1 Aðstaða og vinnugirðing           

1.1.1 Aðstaða heild 1   
 

  

1.1.2 Vinnpallar heild 1   
 

  

 
Aðstaða og vinnugirðingar samtals: 

    
  

 
 

      2 FRÁGANGUR UTANHÚSS 
     

       2.1 Þak           

2.1.1 Þakpappi m2 255 
  

  

2.1.2 Skotrenna aluzink m 15 
  

  

2.1.3 Bárujárn 0,6 aluzink m2 255 
  

  

2.1.4 Kjölur aluzink m 29 
  

  

2.1.5 Blikkkantur fram á þakkannt m 33 
  

  

 
Þak samtals: 

    
  

       2.2 Gluggar           

2.2.1 G1 - Maghony stk 2   
 

  

2.2.2 G2 - Maghony stk 1   
 

  

2.2.3 G3 - Maghony stk 1   
 

  

2.2.4 G4 - Maghony stk 2   
 

  

2.2.5 G5 - Maghony stk 2   
 

  

2.2.6 G6 - Maghony stk 1   
 

  

2.2.7 G7 - Maghony stk 2   
 

  

 
Gluggar samtals: 

    
  

       2.3 Hurðir           

2.3.1 H1 - Maghony - Andyrishurð stk 1   
 

  

2.3.2 H1 - Maghony - 2.faldar hurðir/m gleri stk 2   
 

  

2.3.3 H1 - Maghony - 1.faldar hurðir/m gleri stk 2   
 

  

2.3.4 H4 - Maghnoy - Bílskúrshurð stk 1   
  

 
Hurðir samtals: 
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2.4 Utanhúsklæðning           

2.4.1 Flísar og burðarkerfi m2 171   
 

  

2.4.2 Einangrun 125mm m2 171   
 

  

 
Utanhúsklæðning samtals: 

    
  

       2.5 Þakkantur,rennur og niðurföll           

2.5.1 Þakkantur  m 69   
 

  

2.5.2 Rennur 100mm  aluzink m/rennuböndum m 33   
 

  

2.5.3 þaknf,aluz. 80mm með fest c/c 100mm m 30   
 

  

 
Þakkantur,rennur og niðurföll samtals 

    
  

 

 
 
 

     3 FRÁGANGUR INNANHÚSS 
     

       3.1 Loft           

3.1.1 Einangrun 220mm m2 159       

3.1.2 Þolplast 0,2mm m2 159   
 

  

3.1.3 Loftagrind 45*90mm c/c 600 m2 159   
 

  

3.1.4 Loftaklæðning  13mm gifs m2 159       

 
Þakkantur,rennur og niðurföll samtals 

    
  

       3.2 Málun           

3.2.1 Málun,spörtlun útveggja m 202   
 

  

3.2.2 Málun,spörtlun léttra veggja m 300   
 

  

3.2.3 Málun,spörtlun lofta m 159   
 

  

 
Málun samtals 

    
  

       3.3 Léttir innveggir           

3.3.1 Innveggir 95st,2* 2*13mm gifs,einagr m2 150       

 
Léttir innveggir samtals 

    
  

 

 
 
 

     4 Vinna vegna viðbóta. 
     4.1 Tímavinna           

4.1.1 Tímavinna verkamanns klst 
 

  
 

  

3.2.2 Tímavinna iðnaðarmanns klst 
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Kostnaðaráætlun: 
 

 

Kostnaðaráætlun fyrir Glitvelli 17. 

Nr. Verkþáttur Ein. Magn Ein.verð   Upphæð kr. 

        
 

      
       
1 AÐSTAÐA  

     

 

 
 

     1.1 Aðstaða og vinnugirðing           

1.1.1 Aðstaða heild 1 221.880 
 

221.880 

1.1.2 Vinnpallar heild 1 415.586 
 

415.586 

 
Aðstaða og vinnugirðingar samtals: 

    
637.466 

 
 

       
 

      
2 FRÁGANGUR UTANHÚSS 

     

 

 
 

     2.1 Þak           

2.1.1 Þakpappi m2 255 482 
 

122.910 

2.1.2 Skotrenna aluzink m 15 9.254 
 

138.810 

2.1.3 Bárujárn 0,6 aluzink m2 255 5.117 
 

1.304.835 

2.1.4 Kjölur aluzink m 29 7.871 
 

228.259 

2.1.5 Blikkkantur fram á þakkannt m 33 4.447 
 

146.758 

 
Þak samtals: 

    
1.941.572 

 

 
 

     2.2 Gluggar           

2.2.1 G1 - Maghony stk 2 94.614 
 

189.228 

2.2.2 G2 - Maghony stk 1 149.425 
 

149.425 
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2.2.3 G3 - Maghony stk 1 131.953 
 

131.953 

2.2.4 G4 - Maghony stk 2 181.620 
 

363.241 

2.2.5 G5 - Maghony stk 2 153.485 
 

306.970 

2.2.6 G6 - Maghony stk 1 143.335 
 

143.335 

2.2.7 G7 - Maghony stk 2 157.545 
 

315.090 

 
Gluggar samtals: 

    
1.599.241 

 

 
 
 
 

     2.3 Hurðir           

2.3.1 H1 - Maghony - Andyrishurð stk 1 477.658 
 

477.658 

2.3.2 H1 - Maghony - 2.faldar hurðir/m gleri stk 2 289.561 
 

579.122 

2.3.3 H1 - Maghony - 1.faldar hurðir/m gleri stk 2 189.254 
 

378.508 

2.3.4 H4 - Maghnoy - Bílskúrshurð stk 1 587.254 
 

452.311 

 
Hurðir samtals: 

    
3.486.840 

 

 
 
 
 

     2.4 Utanhúsklæðning           

2.4.1 Flísar og burðarkerfi m2 171 37.824 
 

6.467.904 

2.4.2 Einangrun 125mm m2 171 5.209 
 

890.739 

 
Utanhúsklæðning samtals: 

    
7.358.643 

 

 
 
 
 
 
 

     2.5 Þakkantur,rennur og niðurföll           

2.5.1 Þakkantur  m 69 8.230 
 

568.693 

2.1.6 Rennur 100mm  aluzink m/rennuböndum m 33 6.406 
 

208.195 

2.1.7 þaknf,aluz. 80mm með fest c/c 100mm m 30 5.950 
 

178.500 

 
Þakkantur,rennur og niðurföll samtals 

    
955.388 
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3 FRÁGANGUR INNANHÚSS 
 

 
 

    
 
 

      3.1 Loft           

3.1.1 Einangrun 220mm m2 159 4.176   663.984 

3.1.2 Þolplast 0,2mm m2 159 637 
 

101.283 

3.1.3 Loftagrind 45*90mm c/c 600 m2 159 2.500 
 

397.500 

3.1.4 Loftaklæðning  13mm gifs m2 159 3.808   605.472 

 
Þakkantur,rennur og niðurföll samtals 

    
1.104.255 

 
 
 

 
 

     3.2 Málun           

3.2.1 Málun,spörtlun útveggja m 202 2.822 
 

570.044 

3.2.2 Málun,spörtlun léttra veggja m 300 2.300 
 

690.000 

3.2.3 Málun,spörtlun lofta m 159 2.398 
 

381.282 

 
Málun samtals 

    
1.641.326 

 
 
 

 
 

     3.3 Léttir innveggir           

3.3.1 Innveggir 95st,2* 2*13mm gifs,einagr m2 150 24.995   3.749.250 

 
Léttir innveggir samtals 

    
3.749.250 
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Burðarþol: 

 

Eigin  þungi þaks. 
 

 

Bárujárn 0,6mm   16 kg/m2 

Tjörupappi    0,85 kg/m2 

Borðaklæðning 25 x 150mm 13 kg/m2 

Sperrur 50 x 225mm  9,9 kg/m2 

Steinull 60 x 220mm  6,6 kg/m2 

Gifsplötur 13mm   9 kg/m2 

Samtals    43,2 kg/m2 

Eiginþynd þaks =>   0,432 kN/m2 
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Reikningur  límtrésbita: 

 

Sk (snjóálag) eða  

 Qk (vindálag) 

Gk (eiginþungi) 

 

 

 

 

Límtrésbiti: 

 

Stærð bitans: 

L : =  7170 mm  Lengd límtrésbita. 

b : =  140mm  Breidd bitans. 

h : =  450mm  Hæð bitans. 

 

 

Áhrifasvæði: 

bc  : =    4,3 

 

 

Stuðlar Samkvæmt EC: 

γ
 M :=   1,25 Efnisstuðull fyrir límtrésbita . 

kmod :  =  0,9 Áhrifastuðull. 
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Álag á bitanm: 

gk : =   0,432 kN/m2  Eiginþyngd þaks. 

sk : =  1,008 kN/m2  Snjóálag á þak. 

qk_z : =  1,89 kN/m2  Gunngildi vindálags.  

cpe : =  - 0,6   Formstuðlular fyrir þakið þegar það myndast sog. 

cpi : =  - 0,2   Formstuðlular fyrir þakið þegar það myndast sog. 

qk : =  qk_z * (cpi + cpi ) = 1,512 kN/m2 Vindálag á þakið. ( sogkraftur á þakið ). 

 

Brotmarkaástand: 

γ
 G : =  1,35   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

γ
 Q : =  1,5   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

Gk : =  gk * bc = 1,86 kN/m  Álag frá álagsvæði. 

Sk : =   sk *  bc  = 4,33 kN/m  Álag frá álagsvæði. 

Gd : =  Gk *  γG =   2,51 kN/m  Varanlegt álag með öryggisstuðli. 

Sd : =  Sk *  γQ =   6,50 kN/m  Tímabundið álag með öryggisstuðli. 

Mesti skerkraftur og vægi sem þarf að hanna fyrir : 

 

VEd : = 
(         )     

 
 = 32299N 

 

MEd : = 
(         )    

  

 
 = 57,895 * 106 N/mm 
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Skerþol bitans : 

fvuk : = 3,8 N/mm2    Gildi fengið úr töflu eiginleika límtrésbita. 

fvyd : = kmod * 
     

  

 = 2,736 MPa Hönnunarstyrkur bitans sem var valinn. 

 

Mestu skerspennur fyrir rétthyrndan bita út frá V.Ed: 

Ƭyd : = 
 

 
 * 

   

      
 = 0,769 MPa 

   

    
 = 0,281     Erum að nota 28,1% af skerþoli bitans. 

 

Beygjuvægi bitans: 

fmyk : = 32N/mm2    Gildi fengið úr töflu fyrir efniseiginleika  límtrésbita. 

 

fmyd : = kmod * 
     

  

 = 25,6 MPa Hönnunarstyrkur bitans sem er valinn. 

Wy : = 
       

 
 =  4725 * 103 mm3  Mótstöðuvægi bitans. 

Mestu hönnunarvægisspennur fyrir rétthyrndan bita út frá M.Ed: 

σmyd : =   
   
  

  =  12,25 MPa  

 

 

Samanburður á hönnunarspennum og max spennum í efninu: 

    

  
 = 0,479   Erum að nota 47,9% af vægisþoli bitans. 
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Notunarmarksástand:  

 

Ψ2_1 : = 0    Áhrifastuðull.  

kdef : = 0,6    Skriðstuðull efnisins. 

E0.k : = 13,7 kN/mm2   Fjaðurstuðull fenginn úr töflu fyrir límtrébita. 

I : = 
       

  
 = 1063 * 106mm4 Reiknað tregðuvægi bitans. 

Heildar niðurbeygja þaksins: 

 

Ufin_S : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = 10mm Niðurbeygja vegna snóálag. 

 

Ufin_G : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = 4,4mm Niðurbeygja vegna eignþunga 

þakssins. 

 

Ufin_GQ : = Ufin_G  +  Ufin_S  = 14,4mm heildar niðurbeygja þaksins . 

 

Ubygg_total : = 
 

    
 = 35,85mm   Leyfileg heildar formbreyting samkvæmt 

byggingarreglugerð. 

 

Samanburður  á  ákvæðum úr byggingarreglugerð og reikningslegri niðurbeygju. 

 

       

           
 = 0,405  Erum að nota 40,5% af leyfilegri heildar formbreytingum. 
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Hreyfanleg niðurbeygja þaksins: 

Hér er sog á þakið vegna vindálags ráðandi fyrir hreyfanlegt álag. 

Qk : = qk * bc = - 6,502 kN/m Álag frá álagsvæði vegna vinds. 

 

Ufin : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = -15,36mm Uppbeygja vegna sogs frá 

vindálagi. 

 

Ubygg_hreyf : = 
 

    
 = 18mm   Leyfileg hreyfanleg formbreyting samkvæmt 

byggingarreglugerð. 

 

 

Samanburður á ákvæðum úr byggingarreglugerð og reikningslegri hreyfanlegri 

niðurbeygju. 

 

 

      

            
 = 0,857  Erum að nota 85,7% af leyfilegri hreyfanlegri svignun.  
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Reikningur Sperru:  

 

Sk (snjóálag) eða  

 Qk (vindálag) 

Gk (eiginþungi) 

 

 

 

 

Stærð sperru: 

L : =  4833 mm  Lengd sperru. 

b : =  48 mm  Breidd bitans. 

h : =  225 mm  Hæð bitans. 

 

 

Áhrifasvæði: 

bc  : =    0,6  Bil á milli sperra c/c 600mm 

 

 

Stuðlar Samkvæmt EC: 

γ
 M :=   1,3 Efnisstuðull fyrir gegnheilt timbur . 

kmod :  =  0,9 Áhifastuðull. 
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Álag á sperrunna: 

gk : =    0,432 kN/m2  Eiginþyngd þaks. 

sk : =  1,008 kN/m2  Snjóálag á þak. 

qk_z : =  1,89 kN/m2  Gunngildi vindálags . 

cpe : =  - 0,6   Formstuðlar fyrir þakið þegar það myndast sog. 

cpi : =  - 0,2   Formstuðlar fyrir þakið þegar það myndast sog. 

qk : =  qk_z * (cpi + cpi ) = 1,512 kN/m2 Vindálag á þakið. ( sogkraftur á þakið ). 

 

Brotmarkaástand: 

γ
 G : =  1,35   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

γ
 Q : =  1,5   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

Gk : =  gk * bc = 0,26 kN/m  Álag frá álagsvæði. 

Sk : =   sk *  bc  = 0,605 kN/m Álag frá álagsvæði. 

Gd : =  Gk *  γG =   0,35 kN/m  Varanlegt álag með öryggisstuðli. 

Sd : =  Sk *  γQ =   0,91 kN/m  Tímabundið álag með öryggisstuðli. 

Mesti skerkraftur og vægi sem þarf að hanna fyrir : 

 

VEd : = 
(         )     

 
 = 3045N 

 

MEd : = 
(         )    

  

 
 = 3,7 * 106 N/mm 
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Skerþol sperrunar : 

 

fvuk : = 2 N/mm2    Gildi fengið úr töflu fyrir  gegnheilt timbur . 

 

fvyd : = kmod * 
     

  

 = 1,38 MPa Hönnustyrkur sperrunnar sem var valinn. 

 

Mestu skerspennur fyrir rétthyrnda sperru út frá V.Ed: 

Ƭyd : = 
 

 
 * 

   

      
 = 0,423 MPa 

 

   

    
 = 0,307     Erum að nota 30,7% af skerþoli sperrunnar. 

 

Beygjuvægi sperrunar: 

fmyk : = 18N/mm2    Gildi fengið úr töflu fyrir gegnheilt timbur. 

fmyd : = kmod * 
     

  

 = 25,6 MPa Hönnunarstyrkur sperrunar sem er valinn. 

Wy : = 
       

 
 =  405 * 103 mm3  Mótstöðuvægi sperrunar. 

Mestu hönnunarvægisspennur fyrir rétthyrnda sperru út frá M.Ed: 

σmyd : =   
   
  

  =  9,14 MPa  

 

 

Samanburður á hönnunarspennum og max spennum í efninu: 

    

  
 = 0,75   Erum að nota 75,% af vægisþoli sperrunnar. 
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Notunarmarksástand:  

 

Ψ2_1 : = 0    Áhrifastuðull  

kdef : = 0,6    Skriðstuðull efnisins 

E0.k : = 9 kN/mm2   Fjaðurstuðull fenginn úr töflu fyrir gegnheilt timbur. 

I : = 
       

  
 = 45,56 * 106mm4 Reiknað tregðuvægi sperrunnar. 

 

Heildar niðurbeygja þaksins: 

Ufin_S : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = 10,5mm Niðurbeygja vegna snjóálag. 

 

Ufin_G : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = 7,2mm Niðurbeygja vegna eignþunga 

þaksins. 

 

Ufin_GQ : = Ufin_G  +  Ufin_S  = 17,7mm Heildar niðurbeygja þaksins . 

 

Ubygg_total : = 
 

    
 = 24,2mm   Leyfileg heildar formbreyting samkvæmt 

byggingarreglugerð. 

 

Samanburður  á  ákvæðum úr byggingarreglugerð og reikningslegri niðurbeygju. 

 

       

           
 = 0,73  Erum að nota 73% af leyfilegri heildar formbreytingum. 
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Hreyfanleg niðurbeygja þaksins: 

 

Hér er sog á þakið vegna vindálags ráðandi fyrir hreyfanlegt álag. 

 

Qk : = qk * bc = - 0,907 kN/m Álag frá álagsvæði vegna vinds. 

 

Ufin : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = -6,7mm Uppbeygja vegna sogs frá 

vindálagi. 

 

Ubygg_hreyf : = 
 

    
 = 12mm   Leyfileg hreyfanleg formbreyting samkvæmt 

byggingarreglugerð. 

 

Samanburður á ákvæðum úr byggingarreglugerð og reiknislegri hreyfanlegri niðurbeygju. 

 

      

            
 = 0,56  Erum að nota 56% af leyfilegri hreyfanlegri svignun.  
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Reikningur veggstoð ,vindálag:  

 

 

 

 

 Qk(vindálag)  

  

 

 

 

 

 

 

Stærð veggstoð: 

L : =  2221 mm  Lengd súlu. 

b : =  50 mm  Breidd súlu. 

h : =  125 mm  Hæð súlu. 

 

Áhrifasvæði: 

bc  : =    0,6  bil á milli súla c/c 600mm. 

 

Stuðlar Samkvæmt EC: 

γ
 M :=   1,3 Efnisstuðull fyrir gegnheilt timbur . 

kmod :  =  0,9 Áhifastuðull.  
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Erum með Maghony í service class 1 og nota notálag í short-term. 

 

Álag á veggstoðinna: 

qk_z : =   1,89 kN/m2  Grunngildi vindálags. 

cpe : =   0,8   Formstuðlular fyrir útvegg. 

cpi : =  0,3   Formstuðlular fyrir útvegg. 

qk : =  qk_z * (cpi + cpi ) = 2,002 kN/m2 Vindálag á veggstoðina.  

 

Brotmarkaástand: 

γ
 Q : = 1,5    Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

Qk : =  qk * bc = 1,201 kN/m Álag frá álagsvæði. 

Qd : =  Qk * bc  =   1,802 kN/m Tímabundið álag með öryggisstuðli. 

 

Mesti skerkraftur og vægi sem þarf að hanna fyrir : 

 

VEd : = 
       

 
 = 2001N 

MEd : =
      

  

 
  = 1,11 * 106 N/mm 

 

Skerþol veggstoðarinnar: 

fvuk : = 2 N/mm2  Gildi fengið úr töflu fyrir  efniseiginleika gegnheils 

timbur. 

fvyd : = kmod * 
     

  

 = 1,385 MPa Hönnustyrkur veggstoðarinnar sem var valin. 
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Mestu skerspennur fyrir rétthyrnda veggstoð út frá V.Ed: 

Ƭyd : = 
 

 
 * 

   

      
 = 0,48 MPa 

   

    
 = 0,35     Erum að nota 35% af skerþoli stoðarinnar. 

 

Beygjuvægi stoðarinnar: 

fmyk : = 18N/mm2  Gildi fengið úr töflu fyrir efinseiginleika gegnheilt timbur. 

fmyd : = kmod * 
     

  

 = 12,46 MPa Hönnunarstyrkur stoðarinnar sem er valinn. 

Wy : = 
       

 
 =  130 * 103 mm3  Mótstöðuvægi stoðarinnar. 

Mestu hönnunarvægisspennur fyrir rétthyrnda stoð út frá M.Ed: 

σmyd : =   
   
  

  =  8,54 MPa  

Samanburður á hönnunarspennum og max spennum í efninu: 

    

  
 = 0,685   Erum að nota 68,5% af vægisþoli stoðarinnar. 

 

Notunarmarksástand:  

 

Ψ2_1 : = 0    Áhrifastuðull. 

kdef : = 0,6    Skriðstuðull efnisins. 

E0.k : = 9 kN/mm2   Fjaðurstuðull fenginn úr töflu fyrir gegnheilt timbur. 

I : = 
       

  
 = 8,14 * 106mm4 Reiknað tregðuvægi stoðarinnar. 

 

 



31 
 

 

Hreyfanleg formbreyting stoðarinnar: 

 

Ufin_Q : = 
           

 

               
 * ( 1 + Ψ2_1 *  kdef  ) = 5,19mm Formbreyting vegna vindálags. 

 

Ubygg_hreyf : = 
 

    
 = 5,6mm   Leyfileg hreyfanleg formbreyting samkvæmt 

byggingarreglugerð. 

 

Samanburður á ákvæðum úr byggingarreglugerð og reikningslegri hreyfanlegri 

formbreytingu. 

 

      

            
 = 0,925  Erum að nota 92,5% af leyfilegri hreyfanlegri svignun.  
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Reikningur fyrir burðarstoð í vegg. 

 

 

 

 

Sk (snjóálag) 

 Gk (eiginþungi) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stærð veggstoð: 

L : =  2221 mm  Lengd súlu. 

b : =  50 mm  Breidd súlu. 

h : =  125 mm  Hæð súlu. 

 

Áhrifasvæði: 

bc  : =  3,55m2  Áhrifasvæði súlunnar.  
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Stuðlar Samkvæmt EC: 

γ
 M :=   1,3 Efnisstuðull fyrir gegnheilt timbur . 

kmod :  =  0,9 Áhifastuðull.  

Erum með Maghony í service class 1 og nota notálag í short-term. 

 

Álag á stoðina: 

gk : =    0,218 kN/m2  Eiginþynd þaks. 

sk : =  1,008 kN/m2  Snjóálag á þak. 

 

Brotmarkaástand: 

 

γ
 G : =  1,35   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

γ
 Q : =  1,5   Öryggisstuðull í brotmarkaástandi. 

Gk : =  gk * bc = 0,77 kN/m  Álag frá álagsvæði. 

Sk : =   sk *  bc  = 3,58 kN/m  Álag frá álagsvæði. 

Gd : =  Gk *  γG =   1,04 kN/m  Varanlegt álag með öryggisstuðli. 

Sd : =  Sk *  γQ =   5,37 kN/m  Tímabundið álag með öryggisstuðli. 

 

 

Mesti normalkraftur (áslægur kraftur) sem þarf að hanna fyrir: 

Ned : = Gd + Sd = 5,58kN 
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Þrýstiþol stoðarinnar fengið úr töflu: 

 

fc0k : = 18N/mm2 Gildi fengið úr töflu fyrir efniseiginleika gegnum heils 

timburs. 

fc0d : = kmod * 
     

  

 = 12,46 MPa Hönnunarstyrkur stoðarinnar sem er valinn. 

 

Mestu skerspennur fyrir rétthyrnda stoð út frá N.Ed: 

 σc0d : =  
   

      
 = 0,893 MPa 

Samanburður á hönnunarspennum og max spennum í efninu : 

    

    
 = 0,072    Erum að nota 7,2% af þrýstiþoli stoðarinnar. 

Skoðum þá hvort stoðinn geti kiknað undan álaginu :  

E0_05 := 6kN/mm2 Fjaðurstuðull gildi fengið úr töflu fyrir efniseignleika 

gegnhels timburs. 

 

Iy : = 
       

  
 = 8,14 * 106mm4   Iz : = 

       

  
 = 1,3 * 106mm4     tregðuvægi stoðarinnar. 

Iy : =√
  

   
 = 0,036 m   ⋋y : = 

 

  
  = 61,694  ⋋rel_y := 

  

  
 *√

    

     
 = 1,08 

iz : =√
  

   
 = 0,014 m  ⋋z : = 

 

  
 = 158,643   ⋋rel_y := 

  

  
 *√

    

     
 =2,77  

 

Renglutala ef ⋋rel  => 0,3 kiknun. Það er hætta á kiknun og verður því að reikna 

lækkunarstuðul fyrir reiknaðar spennur  stoðarinnar. 
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Stuðull  βc  = 0,2 fyrir gegnhelt  timbur. 

 

ky : =  0,5 * [ 1 + βc  *  (⋋rel_y – 0,3 ) +  ⋋rel_y
2  ] = 2,096 

 

kz  : =  0,5 * [ 1 + βc  *  (⋋rel_z – 0,3 ) +  ⋋rel_y
2  ] = 4,572 

 

kc_z : = 
 

    √   
             

 = 0,1217 

 

kc_y : = 
 

    √   
             

 = 0,2567 

 

Reiknaðar spennur eftir lækkun um y-ás: 

fcdy := kc_y  *  fc0d = 3,198 MPa 

 

Samanburður á hönninar og reiknislegu: 

    

    
 = 0,053    Erum að nota 5,3% af þrýstiþoli stoðarinnar. 

 

Reiknaðar spennur eftir lækkun um x-ás: 

fcdz :=  kc_z  *  fc0d = 1,516 MPa 

 

Samanburður á hönninar og reiknislegu: 

    

    
 = 0,112    Erum að nota 11,2% af þrýstiþoli stoðarinnar. 



36 
 

 

 

Kröfur um hámarks formbreytingar byggingahluta. 
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Varmataps reikningar: 
 

Gildi samkvæmt byggingarreglugerð. 

 

Byggingarhluti. 
   

U- gildi ( W/ m²K ) 

     
Ti > = 18°C 18°C > Ti >= 10°C 

Þak. 
    

0,2 0,3 

Útveggur. 
   

0,4 0,4 

Léttur útveggur einangraður í grind. 
 

0,3 0,4 

Gluggar (karmar,gler vegið meðaltal, k-gler. 2,0 3,0 

Hurðir 
    

3,0 eingin krafa 

Gólf 
         áfyllingu 

   
0,3 0,4 

   að óupphituðu rými. 
  

0,3 0,4 

   að útlofti. 
   

0,2 0,4 

Útveggir, vegið meðaltal( veggfletir, gluggar 0,85 engin krafa 

og hurðir. 
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Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

1 Heiti Gólf 0,23 6,67 8,64 57,63 15 195

Loft 0,2 0,00 35 0 2091 V 0 2091 n 0,8

6,67 8,64 3,6 57,6 207,5 Útveggur 0,4 21,66 3,26 52,61 35 737

Gluggi 1,9 4,8 3,75 18,00 35 1197

Lofttap 0,00 35 0

Hurð 2,0 3,6 4,4 15,84 35 1109

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 3237 5329

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 6 5648 98,0Útvegg,gólf og loft

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Stofa  /    Eldhús

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

2 Heiti Gólf 0,23 2,85 2,97 8,46 15 29

Loft 0,2 0,00 35 0 29 N 0 29 n 0,8

2,85 2,97 3 8,5 25,4 Útveggur 0,4 2,85 3 6,81 35 95

Gluggi 1,9 1,2 1,45 1,74 35 116

Lofttap 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 240 269

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 269 31,8

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Herbergi 1

Útvegg,gólf og loft
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Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

3 Heiti Gólf 0,23 2,85 2,97 8,46 15 29

Loft 0,2 0,00 35 0 29 N 0 29 n 0,8

2,85 2,97 3 8,5 25,4 Útveggur 0,4 2,79 3 6,63 35 93

Gluggi 1,9 1,2 1,45 1,74 35 116

Lofttap 0,0 0 0 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 237 266

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 266 31,5

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Herbergi 2

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

4 Heiti Gólf 0,23 3,39 3,7 12,54 15 42

Loft 0,2 0,00 35 0 22 N 0 22 n 0,8

3,39 3,7 3 12,5 37,6 Útveggur 0,4 7,69 3 21,33 35 299

Gluggi 1,9 1,2 1,45 1,74 35 116

Hurð 2,0 0,9 2,2 1,98 2 8

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 15 0

Samtals 465 486

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 3 501 39,9

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Hjónahergi

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

5 Heiti Gólf 0,23 2,16 1,6 3,46 15 12

Loft 0,2 0,00 35 0 261 S 0 261 n 2

2,16 1,6 3 3,5 10,4 Útveggur 0,4 1,5 3 1,49 35 21

Hurð 1,1 1,37 2,2 3,01 35 116

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 149 410

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 410 118,6

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Forstofa

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

6 Heiti Gólf 0,23 3,9 2,35 9,17 15 31

Loft 0,2 0,00 35 0 119 A 0 119 n 3

3,9 2,35 3 9,2 27,5 Útveggur 0,4 2,35 3 5,61 35 79

Gluggi 1,9 1,8 0,8 1,44 35 96

Lofttap 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 2,35 35 74

Samtals 279 398

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 398 43,4

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Baðhergi

Útvegg,gólf og loft
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Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

7 Heiti Gólf 0,23 1,35 2 2,70 15 9

Loft 0,2 0,00 35 0 23 S 0 23 n 2

1,35 2 3 2,7 8,1 Útveggur 0,4 1,35 3 3,69 35 52

Gluggi 1,9 0,6 0,6 0,36 35 24

Lofttap 0,0 0 0 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 85 108

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 108 40,0

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Gestasalerni

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

8 Heiti Gólf 0,23 2,5 2 5,00 15 17

Loft 0,2 0,00 0 0 32 S 0 32 n 3

2,5 2 3 5,0 15,0 Útveggur 0,4 0 0 0,00 35 0

Gluggi 1,9 0 0 0,00 35 0

Hurð 2,0 0,00 2 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 15 0

Samtals 17 49

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 49 9,9

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Þvottahús

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

9 Heiti Gólf 0,23 2,5 2 5,00 15 17

Loft 0,2 0,00 35 0 151 A 0 151 n 0,8

2,5 2 3 5,0 15,0 Útveggur 0,4 2 3 5,64 35 79

Gluggi 1,9 0,6 0,6 0,36 35 24

Lofttap 0,00 35 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 35 0

Samtals 120 271

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 271 54,2

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Útvegg,gólf og loft

Geymsla

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

10 Heiti Gólf 0,23 5,19 2,5 12,98 15 44

Loft 0,2 0,00 35 0 45 0 45 n 0,8

5,19 2,5 3 13,0 38,9 Útveggur 0,4 0 0 0,00 35 0

Gluggi 1,9 0 0 0,00 35 0

Lofttap 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 44 89

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 0 89 6,8

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Útvegg,gólf og loft

Gangur
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Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

11 Heiti Gólf 0,23 5,2 5,9 30,68 15 104

Loft 0,2 0,00 35 0 108 S 0 108 n 0,8

5,2 5,9 3,05 30,7 93,6 Útveggur 0,4 16,84 3 40,62 35 569

Hurð 1,4 2,7 2,4 6,48 35 318

Hurð 1,4 0,9 2,2 1,98 35 97

Gluggi 1,9 1,8 0,8 1,44 35 96

Lofttap 0,0 0 0 0,00 4 0

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 35 0

Samtals 1183 1291

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 6 1368 44,6

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Bílgeymsla

Útvegg,gólf og loft

Nr. Skýring:    hiti og loftskipti Breidd/

Ibúð 101 Skýringar K - tala Lengd Hæð Flatarm. Hitamism. Leiðni Loftunar Átt Aukning Heildar Heildar Skýringar

Lengd Breidd Hæð Flatarm Rúmmál W/m2 °C m m m2 ?t tap tap á tap loftunartap hitatap

m m m m2 (V) m3 frádregin °C kxAxdt 0.36xnxVxdt

gluggaop W W % W W

12 Heiti Gólf 0,23 5 3 15,00 15 51

Loft 0,2 0,00 0 0 108 V 0 108 n 2

5 3 5 15,0 75,0 Útveggur 0,4 0 0 -28,22 35 -395

Gluggi 1,9 5 3 15,00 34 969

Gluggi 1,9 7,7 3,15 24,26 35 1613

Hurð 2,0 1,8 2,2 3,96 2 16

W/m °C lengd

Kuldabrú 0,9 0 15 0

Samtals 2254 2362

W/ m²

Aukaálag v/kaldra flata 6 2503 166,9

HERBERGI BYGGINGAHLUTAR HITATAP

Sólstofa

Útvegg,gólf og loft
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Lagnaútreikningar: 
 

 

 

Hámarks samtímarennsli  qt = qn+0,015·(Qt-qn)+0,17·√      

Stofnlagnir að deilikistu: 

Kalt vatn : 

qt = 0,3+0,015·(∑qf-0,3)+0,17·√        = 0,53 l/s 

Samkvæmt hönnunartöflu má fá út lagnastærðina DN 25 og er þá rennslishraðinn 

1,13m/s en miðað er við að rennslið sé ekki meir en 2m/s 

Heitt vatn: 

Þar sem að við vitum að við þurfum meira rennsli að köldu vatni þá ætti að vera í  

lagi að nota DN 25 fyrir heita vatnið einnig. 

Lagnir að töppunarstað:  

Þar sem við notumst við dreifikistu sem er staðsett í bílskúrnum, þá er bara ein lögn á 

hvern töppunarstað og er því lesið beint úr töflu hvaða röra stærðir skal nota. 

 

 

Herbergi Tæki Vatnsþörf (L/sek) qN Vs(L/sek) DN Lengd/m tími(sek)

eldhús UÞ 0,2 0,2 0,2 16 11 11,1

eldhús EV 0,2 0,2 0,2 16 10,2 10,3

gestabað HL 0,1 0,2 0,1 16 6 12,1

gestabað VS 0,1 0,1 0,1 16 6,7 13,5

þvottahús HL 0,1 0,1 0,1 16 2,4 4,8

þvottahús ÞV 0,2 0,2 0,2 16 3 3,0

baðherb SB 0,3 0,3 0,28 16 4,6 3,3

baðherb VS 0,1 0,1 0,1 16 3,5 7,0

baðherb HL 0,1 0,1 0,1 16 5,3 10,7

baðherb BK 0,3 0,3 0,28 20 3 3,4

Samtals 1,7 0,3
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Þakrennur og niðurföll: 

 

Þakrennur: 

 

Mesta aftaka úrkoma í 10 mínútur í Reykjavík er  57 l/s ha. 

Þakflötur með þrjú niðurföll er 97 m²  

Samkvæmt töflu væri  60mm þakrennur  nóg en við eru með 100mm 
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Niðurföll: 
 

Mesta aftaka úrkoma í 10 mínútur í Reykjavík er  57 l/s ha. 

Þakflötur með þrjú niðurföll er 97 m²  

Samkvæmt töflu væri  50mm Niðuföll   nóg en við eru með 80mm  

 

 

 

 

 

 

Niðurstaða Eftir að hafa reiknað fermetrana og skoðað töflur sjáum við að við erum vel yfir 

þörfum. 
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Loftun þaks: 
Varnir gegn rakaþéttingu. 

Byggingarhlutar skulu þannig hannaðir og frágengnir að þeir geti ekki orðið fyrir 

skemmdum vegna 

uppsafnaðar rakaþéttingar.  Útveggjaklæðningar bygginga skulu loftaðar til að tryggja að 

raki lokist ekki inni bak við þær og  einnig til að tryggja að vatnsdræg klæðningarefni þorni 

nægjanlega hratt til að draga úr hættu á skemmdum. 

Loftbil bak við klæðningu skal að lágmarki vera 20 mm og skal loftunin inn í bilið vera 

nægjanleg og tryggt að meindýr komist ekki bak við klæðninguna. Milli útveggja úr 

vatnsdrægum efnum, s.s. timbri, og undirstöðu skal ganga frá rakavörn þannig að 

rakadrægt efni veggjar dragi ekki upp vatn úr undirstöðu. Rakavörn skal einnig setja milli 

timburs og steyptra byggingarhluta ef um samtengingu án loftunar er að ræða. 

Í loftræstum þökum bygginga þar sem hætta er á að rakaþétting verði við efsta yfirborð 

eða hætta er á að ysta klæðning sé ekki að fullu vatnsheld, skal verja undirliggjandi 

þakvirki með vatnsþéttu lagi. Undirlagið skal vera með tryggt afrennsli og hvíla á sléttum 

hallandi fleti. Gera skal ráðstafanir sem tryggja að raki sem fram kemur vegna leka eða 

rakaþéttingar innilofts eða byggingarraki lokist ekki inni í þakvirki.  Loftræsa skal öll þök úr 

timbri eða trjákenndum efnum, nema sýnt sé fram á aðra jafngóða lausn. Fyrir einföld 

minni þök á íbúðarhúsum skal loftað loftbil aldrei vera minna en 25 mm yfir allri  einangrun 

og skal loftunarop inn og út úr hverju loftbili vera minnst 1.000 mm² fyrir hvern m² 

þakflatar nema sýnt sé fram á annan jafngóðan frágang. Fyrir flóknari og stærri þök skal 

gera sérstaka grein fyrir loftun þakanna.(byggingarreglugerð) 

Stærð þaks: 255m2 

Loftunarbil:  25mm. 

Loft þaks skal  vera að lágmarki: 1000 * 255 = 255000mm2 

Útveggjalína : 38,8m 

Mótstaða vegna nets:  40% 

Innloftun þaks:  38800 * 25* 60% = 582000 

Loftmagan á m2: 582000 /  255 = 2282 mm2 

Reglugerð:  1000 mm2   

    

    
  = 0,44 Erum 66% yfir lágmarks loftun, miða við  byggingareglugerð. 
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Umsókn um byggingaleyfi: 
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Gátlisti Byggingarfulltrúa: 
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Hæðarblað: 
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